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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes indhente en opgørelse over, hvor mange 

mennesker der skylder de såkaldte afsoningsomkostninger fra 

før lovændringen i 1994. Der ønskes en oversigt over gæl-

dens alder, antal personer og gældens størrelse fordelt på re-

levante intervaller, f.eks. fra 0-5.000 kr., 5-10.000 kr. osv. 

Endvidere bedes det offentliges samlede omkostninger vedr. 

gælden oplyst, og hvor mange der aktivt betaler af.” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarel-

sen indhentet den ønskede opgørelse fra SKAT, der står for 

inddrivelse af afsoningsomkostninger. 

 

Opgørelsen fra SKAT vedlægges. Den viser blandt andet, 

hvor mange personer, der har gæld i form af afsoningsom-

kostninger, samt gældens alder og størrelse fordelt på inter-

valler. Som det fremgår, andrager gældens samlede størrelse 

ca. 45,5 mio. kr. fordelt på 1.935 personer, og der er 775 per-

soner, som aktivt betaler af på gælden i form af en afdrags-

ordning eller lønindeholdelse.  

 

Det fremgår af SKAT´s bemærkninger til opgørelsen, at det 

ikke har været muligt for SKAT at angive omkostningerne 

ved at inddrive gælden, idet inddrivelsen foretages som en in-

tegreret del af opgaven med at inddrive gæld for ca. 550 an-

dre statslige kreditorer. 

 

SKAT har supplerende oplyst, at det ikke kan udelukkes, at 

der hos politiet ligger nogle sager, som ikke er med i opgø-

relsen. Det er SKAT´s vurdering, at det i givet fald er et me-

get lille antal sager, som kun vil kunne findes frem ved an-

vendelse af uforholdsmæssigt mange ressourcer. Forklarin-

gen på, at der kan forekomme sådanne sager, er, at de ikke er 

blevet overført til det elektroniske registreringssystem, da 

fordringerne er anset for at være uerholdelige.” 

 

 

 


